
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

101Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Setembro de 2023 • Edição IVDCCCXCIX

ld: 13BSACOS43C14AD1 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA , NOSSO ORGULH0"-20 21/2024 

DECRETO N R 36 DE 2 9 D E AGOSTO DE 2 023 

Declara de utilidade pública. para fins de instituição 
de Servidão Administrativa, u ma área de terra 
situada na circunscrição territorial do Município de 
Novo Santo Antônio. Estado do Piauí, e dá outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, n o uso de 
s uas atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na 
Constitu ição Federal, Constituição Estadual e na Lei Orgâni ca do Município, e: 

CONSIDERANDO a necessidade de abastecimento de água na localidade 
AGROVILA, Zona Rural do Município de Novo Santo Antônio; 

CONSIDERANDO a necessidade de implementar política de combate à 
seca, estimulando a irrigação e con stru ção de reservatórios de água, preferencialmente 
n a Zona Rural; 

DECRETA 

Art. 1 º· Fica declarado de utilidade pública, para fins de 
instituição de Servidão Administrativa pelo Município de Novo 
Santo Antônio-PI , um poço com coordenadas (UTM), L (metro): 
05º12'39,3"S e N (metros): 41 °57'47,2" W, na localidade 
AGROVILA, Zona Rural do Município d e Novo Santo Antônio-PI. 

Art. 2A. O proprietário da á r ea atingida pelo ônu s da servid ão 
ad ministrativa limitar o uso e gozo da m esma ao que for 
compatível com a · existência da servidão, abstendo-se 
consequentemen te, da prática dentro da r eferida área, de 
qualquer ato que cause d anos a m esma. 

Art. 3º. Este Decreto entra e m vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra -se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, de 29 de agosto de 2 023. 

ELISA~SJLVAPAZ 
PHEf"EJTA MUNICIPAL DE Novo SANTO ANTÔNIO-PI 

ld:OCCSSOAE700F4AD6 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA , NOSSO ORGULH0"-2021/2024 

DECRETO N 9 37 DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

Declara de utilidade pública, pa r a fins de instituição de Servidão 
Administrativa, uma área de terra situada na circunscrição 
territorial d o Município de Novo Santo Antô ni o, Estado do Piauí, e 
dá o utras providências. 

A Prefeita Municipal de Novo Sa nto Antônio, Estado do Piauí, n o u so de 
s uas atribuições legais e e m h a rmo nia com as regras e princípios estabelecidos na 
Constituição Federal, Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO a necessidade de abastecimento de água n a localidade 
ANGI CO BRANCO, Zona Rural do Município de Novo Santo Antô ni o; 

CONSIDERANDO a n ecessida d e de implementar política de combate à 
seca, estimulando a irrigação e construção de reservatórios de água, preferencialmente 
na Zona Rural; 

DECRETA 

Art. 1 °. Fica declarado de utilidad e pública, para fins de 
instituição de Servidão Administrativa pelo Município d e Novo 
Santo Antônio-PI, u m poço com coordenadas (UTM), L (metro) : 
OSº l9'04,4" S e N (metros) : 41°52'36.4" W, na localida d e ANGICO 
BRANCO, Zona Rural do Município d e Novo Santo Antônio-PI. 

Art. zst. O proprietário da área atin g ida p e lo ô nus da servid ão 
administrativa limitar o u so e gozo da mesma ao que for 
compatível com a existên cia da servidão, abstendo-se 
consequentem e nte, d â. prática dentro da referida área, de 
qualquer ato que cause danos a mesma. 

Art. 3°. Este Decreto e ntra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições e m contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabi nete da Prefeita Municipa l d e Novo Santo Antônio, de 29 de agosto de 2023. 

E L ISA. ~ S ILVAPAZ 
PREFEITA MUNICIPAL DE Novo SANTO ANTÔNIO - PJ 

ld:OFSBDB9F2B234ADC 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

DECRETO N" 38 OE 29 OE AGOSTO 2023 

Declara de utilidade pública, para fins de instituição 
de Servidão Administrativa, uma área de terra 
situada n a circunscrição territorial do Município de 
Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, e dá o utras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Novo Santo Antô nio, Estado do Piauí, n o uso de 
s u as atribuições legais e e m harm o nia com as regras e princípios estabelecidos na 
Con stituição Federal. Constituição Estadual e n a Lei Orgânica d o Município, e: 

CONSIDERANDO a necessidade de a bastecimento de águ a n a localidade 
CAJUEIRO, Zono Rural do Município de Novo Santo Antônio; 

CO NSIDE RANDO a necessid ade de implementar p olítica de combate à 
seca, estimulando a irrigação e construção de reservatórios de água, preferencialmente 
na Zona Rural; 

DECRETA 

Art. 1°. Fica declarado de u tilidade pública, para fins de 
instituição de Servidão Administrativa pelo Município d e No v o 
Santo Antô ni o -PI, um poço com coordenadas (UTM), L (metro): 
05° 15'46,0"S e N (metros): 42°01 '00,1" W, na localidade 
CAJUEIRO, Zona Rura l do Município de Novo Santo Antônio-PI. 

Art. 2 2 • O proprietário da área atingida pelo ô nus da servidão 
administrativa limitar o u so e gozo da mesma ao que for 
compatíve l com a · existência da servidão, abstendo-se 
consequent emente, da prática dentro da referida área, de 
qualquer ato que cause danos a mesma. 

Art. 3 °. Este Decreto entra e m vigor n a data d e s u a publicação, 
revoga das as disposições e m contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete d a Prefeita Municipa l d e Novo Santo Antô nio, de 29 de agosto de 2023. 

EL ISAMA~LVAPAZ 
PKE f-' EJTA MUNIC I PAL DE Novo SANTO A NTÔNIO -t>I 

ld :OS9B804SS7714AE 1 
ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA , NOSSO ORGULHO"-2021 12024 

DECRETO N "39 DE 29 OE AGOSTO OE 2023 

Declara de utilidade pública, para fins de instituição 
de Servidão Administrativa, u ma área de terra 
s ituada n a circunscrição t erritorial d o Município de 
Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, e dá o utras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, no uso de 
s u as atribu ições legais e e m h armonia com as regras e princípios estabelecidos n a 
Constitu ição Federal, Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Município , e: 

CONSIDERANDO a necessidade de abasteci m e nto de água na loca lidade 
BARROCA, Zona Rura l do Município de Novo Santo Antônio; 

CO NSIDERANDO a necessidade de implementar política de combate à 
seca, estimulando a irrigação e co nstrução de reservatórios de água, preferencialmente 
na Zona Rural; 

DECRETA 

Art. 1 °. Fica declarado de utilidad e pública, para fins de 
institu ição de Servidão Administrativa pelo Município de No v o 
Santo Antônio-PI, um poço com coorden adas (UTM), L (metro): 
05º1S' 10,6"S e N (metros): 42°01' 38,4" W , na localidade 
BARROCA, Zona Rural do Município de Novo Santo Antônio-PJ. 

Art. zst. O proprietário da área atingida pelo ônu s da servidão 
administrativa limitar o u so e gozo da mesma ao que for 
compatíve l com a · exist ência da servidão, abstendo-se
consequentemente, da prática dentro da referida área, de 
qualquer ato que cause danos a mesma. 

Art. 3 °. Este Decreto entra e m vigor na data de s ua publicação., 
revogadas as dis posições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Muni ci pal de Novo Santo Antônio, de 29 de agosto d e 2 023. 

ELISA MA~{.LVA PAZ 
PREFEITA MUNJCJl>AL DE Novo SANTO ANTÔNIO-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

